Vers. 5859

Qua de re monitus Phocas dolere se illo nomine
 significans, et medicinam malo facere studens,
 horrea publica jubet evacuari duosque medimnos
 uno aureo vendi. Tam sordidum se in frumenti
 venditione declarabat, cum quidem horrea multa
 frumento referta passim haberet, in quæ superio-
 rum annorum, qui fertiles fuerant, fruges erant
 repositæ, nequaquam insignem illum maximeque
 regium imperatorem Basilium Macedonem imitatus.
 Nam cum is populum Cpolitianum forte tristem vi-
 disset ejusque mœroris causam famem esse didi-
 cisset, huic mælo remedium solerter invenit, gravi
 violentis quasi pugnis contusa. Jussit enim medimnos
 duodecim ex horreis publicis aureo uno vendi.

Sed enim de his quisque pro animi sui libitu
 stituit. Cæterum Phocas suspitione quadam de
 imperatrice concepta, quod esset amore Zimischi
 capta quodque consuetudo quædam inter eos clan-
 destina intercederet, ac præterea cognito Zimi-
 schem singulari libidini imperii flagrare, potestatem
 et magistratum ei abrogat vitamque privatam
 agere jubet, nihil aliud in eum durius statuens.
 Verum imperatrix graviter molesteque ferens Zimi-
 schem ab aula remouit, persuadet Phocæ ut
 hominem revocaret eique dignitatem pristinam

restitueret. Quapropter ille revertens animo læso
 et vulnerato, specie quidem tenuis se affectionum
 expertem atque tristem fraudulenter simulabat, sed
 dira secum ipse mala machinabatur et animo suc-
 censebat. Hos laqueos et occulta consiliorum retia
 Phocas non animadvertens, instar aquilæ per aera
 subvolabat et ad virtutem contendebat. Nimirum
 in ore melleos Davidis hymnos habebat, humi-
 duris in stragulis cubabat, lectos purpureos asper-
 nabatur; a re venerea, præsertim superflua, sic
 semet abstinebat ut ne per somnum quidem de ea
 quidquam imaginaretur, **119** denique sicut ille
 ait, argumenta voluptatum animi velut in cælo
 capiebat. Quamobrem ab hominibus longe se remo-
 vebat, quasique fuga quadam inita semet domi
 continebat, in morem solitarii passeris et insomnis
 cujusdam cicinix; quæ res atque studia non place-
 bant imperatrici, venereos amplexus requirenti.
 Quapropter opportuno tempore Zimischem sibi
 adjungens, cujus amore tota flagrabat, graviter
 imperatori succensentis, clam hominem cum mul-
 tis armatis in aulam intromittit, et quasi venatores
 quosdam ad cubiculum leonis deducit, torique con-
 sortem (proli facinus improbum) hostibus profit,
 ut illa sanguinaria Dalida Samsonem, ut Helena

Variæ lectiones.

⁸¹ ταῦτα μὲν ὅν AR. ⁸² βουλητῶν A. ⁸³ βιοῦν διακελεύει A. ⁸⁴ μὴ κατειδὼν A. ⁸⁵ ἄγρυπνος R.
⁸⁶ ἐπέγει A.